

Or.V.0041- 41 /2002

Protokół Nr XLI / 2002
z obrad XLI Sesji Rady Powiatu Białostockiego I kadencji
w dniu 27 czerwca 2002 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Obrady XLI Sesji Rady Powiatu Białostockiego I kadencji, w dniu 27 czerwca 2002 roku, o godz.10⁰⁰, w Starostwie Powiatowym w Białymstoku, otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego – Pan Zygmunt Matusik.

Powitał on zaproszonych gości, członków Zarządu oraz wszystkich radnych / listy obecności stanowią zał. nr 1 i 2 /.

Na podstawie listy obecności, stwierdził, iż w obradach uczestniczy 29 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Pan Zygmunt Matusik przypomniał, iż wszyscy zebrani otrzymali projekt porządku dziennego. Zapytał czy są do niego uwagi?

Wicestarosta Białostocki poprosiła o wprowadzenie do porządku obrad punktu 10: „ Akceptacja korekty planu inwestycji na drogach powiatowych Powiatu Białostockiego na 2002 rok”.

Przewodniczący obrad zaproponował przegłosowanie przedstawionego wniosku.

Wniosek powyższy przyjęto przy 3 głosach „wstrzymujących się”.

Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego zarządził głosowanie nad całością porządku obrad wraz ze zgłoszoną zmianą:

1. Otwarcie obrad XLI Sesji Rady Powiatu Białostockiego.
2. Przyjęcie porządku dziennego XLI Sesji.
3. Informacja o pracach Zarządu Powiatu między Sesjami Rady.
4. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu- ref. Miejski Komendant Policji w Białymstoku.
5. Informacja o stanie bezpieczeństwa p. pożarowego na terenie powiatu- ref. Miejski Komendant Straży Pożarnej w Białymstoku.
6. Podjęcie uchwały Rady w sprawie podziału powiatu na okręgi wyborcze.
7. Akceptacja projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie likwidacji SP TZOZ w Białymstoku.
8. Podjęcie uchwały Rady w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2002 rok.
9. Podjęcie uchwały Rady w sprawie wskazania wiceprzewodniczącego do określenia terminu, miejsca i zakresu podróży służbowej dla Przewodniczącego Rady Powiatu.
10. **Akceptacja korekty planu inwestycji na drogach powiatowych Powiatu Białostockiego.**
11. Sprawozdanie z działalności Komisji ds. Rynku Pracy i Przedsiębiorczości.
12. Sprawozdanie z działalności Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli.
13. Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Rybactwa Śródlądowego i Ochrony Środowiska.
14. Interpelacje i zapytania radnych:
 - a. informacja Starosty o odpowiedziach udzielonych na interpelacje i zapytania radnych,
 - b. interpelacje i zapytania radnych.

15. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji RPB.
16. Sprawy różne.
16. Zamknięcie obrad XLI Sesji RPB.

Zmieniony porządek obrad przyjęto do realizacji, przy 2 głosach „wstrzymujących się”.

Na sali, w chwili obecnej znajdowało się 36 radnych.

Ad. 3

Informacja o pracach Zarządu Powiatu między Sesjami Rady.

Informację o pracach Zarządu Powiatu między Sesjami Rady Powiatu Białostockiego, tj. w okresie od 24 maja 2002 roku do 27 czerwca 2002 roku przedstawił zebrany Starosta Białostocki – Pan Wiesław Pusz.

Zarząd Powiatu w omawianym okresie obradował na 5 plenarnych posiedzeniach. Porządek obrad obejmował 115 punktów. Przedmiotem obrad Zarządu były między innymi :

- sprawy związane z gospodarką nieruchomościami i geodezją,
- sprawy związane z drogami,
- sprawy związane z ochroną zdrowia,
- sprawy dotyczące pomocy społecznej,
- sprawy dotyczące oświaty / zał. nr 3 /.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – Pan Andrzej Osmolski zapytał, czy Zarząd Powiatu podejmując decyzję o zwiększeniu naboru uczniów o jedną klasę w LO w Łapach i o 3 klasy w ZSM w Łapach, brał pod uwagę opinię Komisji Oświaty, Kultury i Turystyki?

Starosta Białostocki wyjaśniając decyzję Zarządu Powiatu, zauważył, iż opinia Komisji była negatywna, niemniej jednak jest to kompetencja Zarządu Powiatu. *„Pieniądze na oświatę otrzymywane są proporcjonalnie do ilości uczniów. Zarząd kierując się tym, aby w szkołach powiatowych była jak największa liczba uczniów dokonał tej korekty. Nabór, niestety nie przebiega zgodnie z oczekiwaniami. Generalnie, sytuacja jest niejasna, gdyż uczniowie mogli składać podania do kilku szkół. Nie ma, więc, ostatecznych danych. Ponadto, została wydłużona nauka w szkołach zawodowych do trzech lat. Nauka, więc, trwa tyle samo, co w liceum profilowanym. To spowodowało bardzo mały nabór do szkół zawodowych. Powstała sytuacja taka, że w niektórych typach szkół mamy więcej uczniów chętnych, niż zakładaliśmy w arkuszach organizacyjnych. Tam, gdzie są już złożone świadectwa w oryginale, jest pewność, że Ci uczniowie chcą się uczyć w naszych szkołach. Zarząd zadecydował o rozszerzeniu naboru, by nie spowodować odejścia tej młodzieży do innych szkół. Myślę, że ostatecznie sprawa naboru będzie się jeszcze wyjaśniać do końca wakacji”.*

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – Pan Andrzej Osmolski wyraził swoje niezadowolenie z decyzji podjętej przez Zarząd Powiatu, argumentując: *„Nie utworzyliśmy klasy Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Mechanicznych. Teraz stworzymy dodatkową klasę, czyli około 30 uczniów w LO w Łapach. Młodzież, zamiast przyjść do ZSM, to pójdzie do Liceum Ogólnokształcącego. Proszę Państwa, w tym momencie, od 1 września 2002 roku, kilka osób z ZSM nie będzie miało pracy, bo młodzieży jest tyle, ile jest. Moim zdaniem ta decyzja jest decyzją nie trafioną. Zarząd nie brał pod uwagę opinii Komisji Oświaty, Kultury i Turystyki”.*

Przewodniczący Zarządu Powiatu, polemizując z przedmówcą, zaznaczył, iż Zarząd Powiatu zapoznał się z opinią KOKiT, ale ma inne zdanie w tej kwestii. *„Zarząd odpowiada za finanse powiatu i kierując się pozyskaniem jak największej liczby uczniów, a co za tym idzie, i środków finansowych, podjął taką decyzję. Blokowanie*

jednej klasy w LO w Łapach, w ogóle, nie gwarantuje, że Ci uczniowie zechcą przyjść do ZSM w Łapach. Nie można mówić o stronniczości, ponieważ również w ZSM, na tych kierunkach, gdzie byli chętni został rozszerzony nabór o trzy dodatkowe klasy”.

Radny Marian Olechnowicz, kierując pytanie do Przewodniczącego Zarządu, zapytał, czy utworzenie tej jednej klasy w LO to jest rozszerzenie naboru, czy też uwzględnienie pierwszego wniosku Dyrekcji szkoły?

Starosta Białostocki wyjaśnił, iż rzeczywiście w pierwszym projekcie Dyrekcja LO w Łapach prosiła o utworzenie 6 oddziałów. „ Decyzje o zatwierdzeniu arkuszy organizacyjnych podejmowane są zawsze do końca maja. Wiemy, że sprawy naboru rozstrzygają się w tej chwili. W trosce o to, aby ograniczać koszty, we wszystkich szkołach zmniejszyliśmy ilość klas planowanych do naboru, jednocześnie dając gwarancje dyrektorom, że jeżeli będzie znacznie większa ilość chętnych, Zarząd Powiatu wyrazi zgodę na zwiększenie naboru. Jest to, więc, spełnienie tej umowy, która zawarto ustnie ze wszystkimi dyrektorami szkół powiatowych. Dyrektor LO w Łapach chciała, więc, utworzenia 6 oddziałów, Zarząd wyraził zgodę na 5 oddziałów. Nabór jest większy, więc, Zarząd wyraził zgodę na zwiększenie naboru”.

Radny Marian Olechnowicz, dodał: „Pomimo zwiększenia naboru w LO w Łapach, w sumie do 6 oddziałów, to i tak około 100 uczniów nie zostanie do szkół przyjętych z braku miejsc. Na 180 miejsce, do szkoły wpłynęło 270 podań. Dziwię się, więc, że takie tematy są podejmowane”.

Radny Władysław Waśko , kierując pytanie do Przewodniczącego Zarządu, zapytał, na jaki okres czasu przedłużono realizację porozumienia dotyczącego współfinansowanie służby zdrowia na terenie gminy Michałowo?

Starosta Białostocki odpowiadając wyjaśnił, iż realizację porozumień w tym zakresie , zarówno w gminie Michałowo, jak i Gródek przedłużono o trzy miesiące.

Przewodnicząca Komisji ds. Rodziny i Pomocy Społecznej – Pani Zdzisława Sawicka, zapytała, czy Zarząd Powiatu udzielił wsparcia finansowego ośrodkowi resocjalizacyjnemu dla chłopców wieku 13- 18 lat w Różanymstoku?

Starosta Białostocki wyjaśnił, iż w chwili obecnej, nie została podjęta żadna decyzja finansowa dotycząca tego ośrodka. Wymaga to wypracowania koncepcji, skąd te środki znaleźć.

Radna Zdzisława Sawicka zapytała również o sprawę Przedsiębiorstwa Wielobranżowego – Zdzisław Konikowski w sprawie nabycia nieruchomości po internacie w Łapach. Zapytała, czy mają to być dwa domy pomocy społecznej dla osób psychicznie chorych?

Przewodniczący Zarządu Powiatu wyjaśnił, iż najprawdopodobniej chodzi o jeden DPS dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Pan Konikowski uzyskał decyzje Wojewody Podlaskiego na utworzenie takiego domu, niestety ma trudności w prowadzeniu negocjacji z Zarządem Gminy Michałowo w sprawie nabycia obiektu w Bondarach. W związku, z czym, Pan Konikowski pracuje nad wersją alternatywną. W przypadku, kiedy negocjacje dotyczące Bondar zakończą się fiaskiem, Pan Konikowski zainteresowany jest obiektem po internacie w Łapach. Mowa jest o jednym ośrodku.

Radny Andrzej Osmolski zapytał, czy Zarząd Powiatu zasięgał opinii mieszkańców dotyczącej utworzenia takiej placówki na terenie Łap? Internat w Łapach leży w centrum miasta, a społeczeństwo nie wie o perspektywie utworzenia DPS-u dla osób psychicznie chorych w Łapach. Czy konsultacje były?

Pan Wiesław Pusz stwierdził, iż sprawa ta jest bardzo nieodległa. Wpłynęło pismo, na które Zarząd Powiatu odpowiedział, że taka możliwość jest. Jeżeli będzie potwierdzenie chęci kupna tego obiektu, Zarząd podejmie konsultacje w tej sprawie. „Chciałbym przypomnieć zebrany, iż taki Dom Pomocy Społecznej jest w Choroszczy. Generalnie społeczeństwo jest zadowolone, że ma miejsca pracy. Istnienie takiej placówki nie powoduje żadnych komplikacji, gdyż w tej placówce nie przebywają

osoby, wymagające pobytu w szpitalu, posiadające daleko posuniętą jednostkę chorobową. Są to osoby o niewielki stopniu upośledzenia”.

Rada Powiatu Białostockiego powyższą informację przyjęła do wiadomości.

Ad. 4

Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu- ref. Miejski Komendant Policji w Białymstoku.

Komendant Miejski Policji w Białymstoku – Pan Stanisław Pawlik, w kilku słowach, zreferował zebrany informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu Białostockiego / zał. nr 4 /.

Pan Stanisław Pawlik poinformował zebranych, iż decyzja Komendanta Głównego Policji, jeszcze w tym roku, w tych miejscowościach, w których istniały Komisariaty, będą tworzone Posterunki Policji, w obsadzie etatowej 1+ 4. Ta obsada nie może być mniejsza i wynika z decyzji Komendanta Głównego Policji. Posterunki te będą podporządkowane pod istniejące już Komisariaty, które już funkcjonują, dlatego, że wynika to z hierarchicznego podporządkowania.

Radny Andrzej Adam Kałużyński zapytał, kiedy to nastąpi i jakie działania są przewidywane w najbliższym czasie? Pan Kałużyński podkreślił, iż mieszkańcy Supraśla są zdesperowani i zmęczeni chuligaństwem młodocianych. *„Nie wykluczone jest, że w najbliższym czasie, jeżeli nie będzie zdecydowanych działań policji może znów dojść, do samosądu, jak to pisały media. Jako mieszkaniec Supraśla, powiem, że było to może nie do końca zgodne z prawem, ale skuteczne wymierzenie sprawiedliwości”.*

Komendant Miejski Policji w Białymstoku wyjaśnił, iż wybryki młodocianych są poważnym problemem. Pan Stanisław Pawlik uściślił wypowiedź radnego. *„Zdarzenie to miało miejsce jednego dnia. Po dwóch godzinach zostali zatrzymani i dowiezieni do policyjnej izby zatrzymań. Wszyscy otrzymali dozory policyjne. Po rozmowie z Burmistrzem Supraśla, od dwóch tygodni, Supraśl ma dodatkowo, kosztem miasta Białegostoku, patrol, który pełni służbę w tej miejscowości pomiędzy godziną 16⁰⁰ a 24⁰⁰. Ponadto Komendant z Wasilkowa ma polecenie, by tej sprawie przyjrzeć się bliżej. W ciągu miesiąca czasu zostanie uruchomiony posterunek policji w Supraślu”.*

Pani Jadwiga Kuteszko – członek Zarządu Powiatu, zapytała, czy są zgodne z prawem, działania policji, polegające na przeprowadzaniu rutynowej kontroli pojazdów w późnych godzinach wieczornych, w terenie niezabudowanym, budzącym obawy kierowcy.

Pan Stanisław Pawlik stwierdził, iż zgodnie z wiedzą, jaką posiada radiowóz był oznakowany zgodnie z przepisami, a policjanci byli w mundurach. Kierowca nie ma obowiązku zatrzymania się, jeżeli radiowóz jest nie oznakowany, lub policjanci są po cywilnemu i jest po 22⁰⁰. *„Uznałem, że dość siedzenia w ciągu dnia w jednostkach i pilnowania biurek. Czas wreszcie ruszyć na ulice i wziąć się za robotę”.*

Radny Jan Ambrożej zapytał, czy podczas rutynowej kontroli policja może skontrolować bagażnik i czy musi posiadać nakaz i czy może dokonać rewizji?

Komendant Miejski Policji w Białymstoku stwierdził, iż pytanie jest bardzo szczegółowe i należałoby się odnieść do konkretnych sytuacji. *„Policjant ma prawo przejrzeć bagaż, skontrolować nie, bo do tego potrzebny jest nakaz. Jeżeli sprawa jest nie cierpiąca zwłoki można to zrobić przy pomocy legitymacji, ale obowiązkiem, po okazaniu legitymacji, po przeszukaniu, jest uzyskanie potwierdzenia prokuratorskiego tego nakazu. Dlatego też unika się sformułowania, że jest to kontrola. Używa się słów <<przejrzenie bagażu>>. Jeżeli jest podejrzenie, że osoba legitymowana może mieć broń lub inne niebezpieczne narzędzie, dokonuje się przejrzania bagażu”.*

Radny Marian Olechnowicz podając przykłady ograniczenia swobody ruchu młodocianych po godzinie 22⁰⁰, zapytał, czy istnieją przepisy regulujące takie przypadki i czy policja realizuje takie działania? *„Młodociani do pewnego wieku, po 22⁰⁰ nie mogą pojawiać się bez opiekuna na terenie ulic Nowego Jorku, dzieci, w legitymacjach szkolnych, mają wydrukowane godziny nauki w szkole. Jeżeli takie dziecko zostanie zatrzymane, odstawiane jest do rodziców, którzy płacą mandat”.*

Pan Stanisław Pawlik odpowiadając stwierdził, iż na terenie miasta Białegostoku i Powiatu Białostockiego nie ma żadnych przepisów, które by zabraniały dzieciom przebywania od godziny 22⁰⁰ do godziny 6⁰⁰, nawet wałęsania się po mieście. *„Policja musiałaby mieć delegację prawną w postaci uchwały, czy Rady Miasta, czy Rady Powiatu. Jest to możliwe i policja chętnie się w taką akcję włączy. Chcę przypomnieć, że Komenda Miejska Policji w Białymstoku bierze udział w realizacji programu 17x 5. Jest to program, którego celem jest ograniczenie przestępczości najbardziej pospolitej i dokuczliwej dla społeczeństwa- wandalizmu, chuligaństwa. Nad tym bardzo solidnie pracujemy w samym mieście, bo ten program miało tylko miasto realizować, ale na moje polecenie programem tym objęto również Powiat Białostocki”.*

Pan Marek Żmudzin zapytał, czy policja pracuje także nad likwidacją pokątnego handlu alkoholem, szczególnie na targowiskach?

Komendant Miejski Policji w Białymstoku stwierdził: *„Proszę Państwa to jest bardzo proste jest popyt, jest podaż. Wystawiano patrole na targowiskach, po to by nie dopuścić do sprzedaży alkoholu i papierosów. Handel natychmiast przenosił się w inne miejsce. Dopóki będą osoby, które chcą to kupić, dopóty walka z tym procederem będzie trwała. Przy tym temacie warto się zastanowić, czy skupić się tylko na tym problemie i zdławić go całkowicie, ale jednocześnie nie załatwiać interwencji itd. To jest krótka kołdra”.*

Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za przedstawienie informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu, informując zebranych, iż Komendant Policji musi, w chwili obecnej, udać się do uchwytów, ponieważ rozpoczynają się tam manifestacje uliczne.

Kończąc swoje wystąpienie, Pan Stanisław Pawlik podkreślił, iż nie jest zdziwiony postawą manifestujących pracowników, którzy od kilku miesięcy pozbawieni są środków do życia. Zazaczył jednak: *„Ja, biorę pieniądze za to, żeby zapewnić ład i porządek w tym mieście i zapewnić mieszkańcom bezpieczeństwo. Pracownicy BIZON – BIAL-u są zdesperowani, zamierzają blokować ulice miasta. Ja, z kolei, mam zadanie bardzo niewdzięczne. Nie mogę dopuścić do tego, by miasto było zablokowane. Muszę być, tam, na miejscu. Jest to niewdzięczna rola, ale muszę ją spełnić”.*

Rada Powiatu Białostockiego powyższą informację przyjęła do wiadomości.

Ad. 5

Informacja o stanie bezpieczeństwa p. pożarowego na terenie powiatu- ref. Miejski Komendant Straży Pożarnej w Białymstoku.

Pan Jan Popławski – Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Białymstoku zreferował zebranym informację o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej Powiatu Białostockiego / zał. nr 5 /.

Przedłożony materiał zawiera podstawowe elementy dotyczące działalności Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Białymstoku za rok 2001.

Rada Powiatu Białostockiego, informację o stanie bezpieczeństwa p. pożarowego na terenie powiatu, przyjęła do wiadomości.

Ad. 6**Podjęcie uchwały Rady w sprawie podziału powiatu na okręgi wyborcze.**

Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego przypomniał, iż na poprzedniej Sesji Rada Powiatu zatwierdziła podział powiatu na okręgi wyborcze. Wystąpiliśmy do wszystkich gmin o zaopiniowanie ww. podziału. Do chwili obecnej cztery gminy podział ten zaopiniowały pozytywnie, trzy gminy negatywnie i osiem nie odpowiedziało, niemniej jednak brak odpowiedzi traktowany jest, jak pozytywne ustosunkowanie się do powyższego podziału.

Pan Zygmunt Matusik poprosił o przedstawienie opinii Komisji do omawianego projektu uchwały Rady:

- Komisja Finansowo – Gospodarcza – opinia pozytywna,
- Komisja Infrastruktury Technicznej – opinia pozytywna,
- Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Rybactwa Śródlądowego i Ochrony Środowiska – opinia pozytywna,
- Komisja Zdrowia i Kultury Fizycznej – opinia pozytywna,
- Komisja ds. Rynku Pracy i Porządku Publicznego – opinia pozytywna,
- Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli – opinia pozytywna,
- Komisja Oświaty, Kultury i Turystyki – opinia pozytywna,
- Komisja ds. Rodziny i Pomocy Społecznej – opinia pozytywna,
- Komisja Rewizyjna – opinia pozytywna.

Wobec braku pytań, Przewodniczący Rady Powiatu zarządził głosowanie nad omawianym projektem uchwały / zał. nr 6 /.

Rada Powiatu Białostockiego, przy 1 głosie „wstrzymującym się” , podjęła uchwałę Nr XLI / 245 / 2002 z dnia 27 czerwca 2002 roku w sprawie podziału powiatu na okręgi wyborcze / zał. nr 7 /.

Ad. 7**Akceptacja projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie likwidacji SP TZOZ w Białymstoku.**

Pani Celina Grażyna Wojciechowska zreferowała zebrany projekt uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Białymstoku.

Zgodnie z przyjętym harmonogramem działań dotyczącym likwidacji SP TZOZ-u w Białymstoku do końca czerwca 2002 roku Zarząd Powiatu miał przygotować projekt uchwały w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Białymstoku, po to, żeby do następnej Sesji ten projekt mógł być zaopiniowany, zgodnie z art. 43 ustawy o zakładach opieki zdrowotnej przez rady gmin i Wojewodę Podlaskiego. „*Jak zauważyliście Państwo, w tej pierwotnej wersji projektu uchwały, opinia radcy prawnego, co do samej treści uchwały jest opinią pozytywną. Pewne zastrzeżenia dotyczyły załącznika do uchwały, powołując się na tenże art. 43 ust.1, który to artykuł stanowi, że uchwała dotycząca likwidacji zakładu powinna określać sposób i formę zapewnienia osobom korzystającym z oznaczonych rzeczowo świadczeń zdrowotnych likwidowanego zakładu, dalsze, nieprzerwane udzielanie tych świadczeń, bez istotnego ograniczenia ich dostępności, warunków udzielania i jakości. W pierwotnej wersji załącznika wypisaliśmy rzeczy następujące, jeśli chodzi o Wypisaliśmy tu wszystkie zdrowotna jest sprywatyzowania w bardzo wielkim stopniu. Wypisaliśmy tu wszystkie niepubliczne ZOZ-y, które zostały założone przez pracowników terenowego zakładu opieki zdrowotnej. Pięć gabinetów prywatnych p.o.z jest jeszcze w trakcie prywatyzacji. Taką koncepcję zapisaliśmy w pierwotnej wersji. Zastrzeżenie Pani radczyni, było tej natury, że z treści art. 43 ust. 1, który tu cytowałam wynikałoby, iż wskazane przez nas*

instytucje, które zapewnia tę opiekę, faktycznie powinny już na dzień podjęcia uchwały o likwidacji funkcjonować. Wobec powyższego, zarówno w stosunku do podstawowej opieki zdrowotnej, jak i specjalistycznej, po posiedzeniu Rady Społecznej SP TZOZ-u w Białymstoku, uzupełniliśmy ten wykaz informacją, co się będzie działo w okresie przejściowym. Opiekę zdrowotną będzie świadczył SP TZOZ w likwidacji, od momentu podjęcia takiej uchwały do czasu zakończenia procedur prywatyzacyjnych. Po ich zakończeniu zostały w załączniku wymienione nazwiska lekarzy, którzy aktualnie ta prywatyzację realizują. Zapis pkt. 5, w tej części dotyczącej specjalistycznej opieki zdrowotnej to jest SP TZOZ w Białymstoku, w likwidacji. Wymienione są wszystkie specjalności, które aktualnie są świadczone przez SP TZOZ, do czasu zakończenia procedur prywatyzacyjnych, a po ich zakończeniu N ZOZ-y, utworzone przez pracowników likwidowanego zakładu z siedzibą przy ul. Słonimskiej. Pozwoliliśmy tu sobie wymienić tych wszystkich lekarzy specjalistów, którzy zadeklarowali prywatyzację i podpisali stosowne oświadczenia, że takie czynności prywatyzacyjne realizują, którzy wystąpili o promesy i takie promesy zostały im udzielone. Większość z Państwa, którzy te działania prywatyzacyjne podejmują, podpisali też umowy przedwstępne, czyli posiadają dokumentację umożliwiającą rejestrację niepublicznego ZOZ-u, czyli prywatnego gabinetu specjalistycznego. Z tą poprawką Rada Społeczna zaopiniowała zarówno projekt uchwały, jak i załącznika do uchwały pozytywnie. Sądzymy, że jeżeli Rada Powiatu Białostockiego zaakceptuje dzisiaj projekt tej uchwały, pozwoli to nam w maksymalnie szybkim tempie przesłać tenże projekt uchwały do rad gmin i do Wojewody Podlaskiego. Jeżeli otrzymamy te opinie, to na kolejnej Sesji będzie możliwe podjęcie uchwały o likwidacji SP TZOZ-u w Białymstoku. Zarząd Powiatu zaakceptował pozytywnie projekt tej uchwały, jak również załącznika”.

Przewodniczący Rady Powiatu – Pan Zygmunt Matusik wyraził swoje zaniepokojenie przebiegiem prac prywatyzacyjnych, dlatego też poprosił o wypowiedzi poszczególnych lekarzy specjalistów.

Pani ██████████ – poradnia laryngologiczna- poinformowała, że na dzień dzisiejszy N ZOZ został już zarejestrowany. Procesy rejestracji trwały dość długo. W chwili obecnej dobiega końcówki remont pomieszczeń. Pozostała tylko kwestia umów z Podlaską Regionalną Kasą Chorych, ponieważ są tam pewnie niejasności prawne, dotyczące rozpoczęcia funkcjonowania N ZOZ-u od 1 sierpnia 2002 roku. Poprosiła o wsparcie w tym temacie.

Pani ██████████ – poradnia okulistyczna – stwierdziła, iż zgodnie z posiadanymi informacjami rejestracja N ZOZ-u ma zakończyć się w przyszłym tygodniu. Trudności dotyczą remonty, ponieważ nie zostały udostępnione pomieszczenia, obecnie zajmowane przez ginekologów. To hamuje dalsze prace. Rozpoczęcie remontu planowane było na dzień 1 lipca 2002 roku, ale w chwili obecnej uzależnione jest to od poradni ginekologicznej, która opuści te pomieszczenia. Pani Nalewajko zadeklarowała, iż 1 września 2002 roku możliwe będzie rozpoczęcie działalności poradni, po podpisaniu umowy z PRKCh.

Pani ██████████ – poradnia neurologiczna – wyjaśniła, iż rejestracja N ZOZ-u jest w trakcie. W przyszłym tygodniu rozpocznie się remont pomieszczeń. Najprawdopodobniej w miesiącach wrzesień – październik możliwe będzie rozpoczęcie działalności gabinetu.

Pani ██████████ – poradnia rehabilitacji- podkreśliła, iż chce założyć spółkę pracowniczą, czyli technicy wraz z lekarzami. W chwili obecnej jest to na etapie zakładania spółki. Pracownicy w terenie swoje dotychczasowe funkcjonowanie zawdzięczają tylko dobrej woli wójtów, czy burmistrzów. Poprosiła o rozważnie możliwości obniżenia czynszu dla tej spółki oraz ustalenia dzierżawy dłuższej niż na trzy lata. Sprzęt, na którym odbywa się praca poradni rehabilitacji jest drogi i wysłużony. Opłaty za czynsz i sprzęt będą pochłaniały ogromne środki finansowe. Najwcześniej

uruchomienie spółki możliwe będzie pod koniec września 2002 roku. Kolejnym problemem jest zawarcie umowy z PRKCh. Należy stwierdzić, że kontrakty są bardzo niskie.

Pan [REDACTED] – poradnia ginekologiczna – poinformował, iż rejestracja NZOZ-u jest na ukończeniu. Remont pomieszczeń wymaga ogromnych nakładów finansowych i nakładów pracy. Przewiduje, że remont zakończy się w lipcu. Od 1 sierpnia 2002 roku można przejść na pracę w niepublicznym zakładzie. *"Problem jest tego rodzaju, nie wiem, jak prawo stanowi, czy ja, z kontraktu w zakładzie publicznym, będę mógł przejść do zakładu niepublicznego. Jak wygląda cesja punktów, czy w sierpniu Kasa Chorych podpisze z nami korzystne umowy, bo PRKCh mówi, że jest to niemożliwe"*.

Pan [REDACTED] – poradnia ginekologiczna – zadeklarował dokończenie remontu do końca lipca br. Zaznaczył, że poradnia ginekologiczna jest w nieco odmiennej sytuacji, niż pozostałe, z uwagi na to, że podjęła trud uruchomienia tych poradni „satelitarnych” w gminach. W części gmin Burmistrzowie stanęli na wysokości zadania, oferując swoją pomoc, niemniej jednak to zwiększa koszty, związane z uruchomieniem tej całej instytucji. W ginekologii są specyficzne warunki sanitarne, które podrażają koszty uruchomienia takiej poradni. Pan [REDACTED] poprosił o pomoc w sprawach finansowych i kontraktu z PRKCh.

Pani [REDACTED] – poradnia gastrologiczna – poinformowała, iż jest w trakcie rejestracji. Planuje rozpoczęcie działalności we wrześniu. Głównym problemem jest dzierżawa sprzętu, który jest bardzo drogi. Przypomniała, iż zwróciła się z prośbą o rozważenie możliwości leasingu. Trwają obecnie prace z bankami, ale do tego potrzeba jest wycena tego sprzętu. Ponadto obawy budzi zawarcie umowy z PRKCh.

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Terenowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Białymstoku – Pan Walenty Rogowski poinformował zebranych: *„w dniu wczorajszym przeprowadziłem rozmowę z Dyrektorem Podlaskiej Regionalnej Kasy Chorych. Są pewne trudności. Najchętniej Kasa widziałaby to, żeby wszyscy w jednych czasie otworzyli prywatne gabinety, i najchętniej od 1 stycznia 2003 roku. Myślę, że te trudności pokonamy. Dyrektor PRKCh obiecał przedyskutować ten temat ze swoimi radnymi. Na podstawie wczorajszej rozmowy, twierdzą, że jest to temat do pokonania. Trzeba się jednak liczyć, że poziom stawek oferowanych poradniom będzie na poziomie i ilości, jaki ja posiadam. Część poradni, istnieją szanse, że zyska, ponieważ w tej chwili dzielona jest nadwyżka”*. Pan Walenty Rogowski poinformował zebranych, iż Pani [REDACTED] chce przejąć poradnię kardiologiczną. Pomieszczenia, przyznane promesa odpowiadają wszelkim normom Sanepidu. Pani [REDACTED] ma zarejestrowany NZOZ, a więc pozostaje tylko kwestia przystąpienia do konkursu ofert. Jeżeli chodzi o radiologię, Pani [REDACTED] i [REDACTED] została udzielona promesa na wynajem pomieszczeń przy ul. Słonimskiej 15/1. Planowane jest uruchomienie gabinetu USG i działalność rentgenu. Poradnia Zdrowia Psychicznego również otrzymała promesę i podjęła czynności rejestracyjne.

Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego poprosił o przedstawienie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Białymstoku.

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej – Pan Jan Ambrożej zaprezentował pozytywną opinię Komisji do przedmiotowego projektu uchwały.

Pan Andrzej Adam Kałużyński – Przewodniczący Komisji zdrowia i Kultury Fizycznej odczytał pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały.

Na pytanie Pana [REDACTED] w sprawie określenia terminy likwidacji SP TZOZ-u, wyjaśnienia złożyła Pani Celina Grażyna Wojciechowska.

Przystąpiono do głosowania nad akceptacją projektu uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Białymstoku. W głosowaniu brało udział 39 radnych.

Rada Powiatu Białostockiego, przy 4 głosach „wstrzymujących się”, zaakceptowała pozytywnie projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Białymstoku / zał. nr 8 /.

Ad. 8

Podjęcie uchwały Rady w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2002 rok.

Pani Maria Grażyna Kalińska – Skarbnik Powiatu zreferowała zebrany projekt uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2002 rok / zał. nr 9 /. Poinformowała zebranych, iż przedstawiony, wcześniej, projekt uchwały Rady został uzupełniony o załącznik nr 3 i 4, w związku z koniecznością uaktualnienia planów środków specjalnych w naszych jednostkach i planu przychodów i wydatków gospodarstw pomocniczych na rok 2002. Zbliża się zamknięcie I półrocza 2002 roku, jest to okres sprawozdawczy. Jednostki, po przeanalizowaniu swoich planów i możliwości finansowych zwróciły się do Zarządu Powiatu o wprowadzenie zmian. Zmiany te nie powodują zmniejszenia przychodów. Objaśnienia dokonanych zmian zawarte są w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały.

Radny Antoni Węclawski zauważył, iż w projekcie uchwały jest mowa o fakcie sprzedaży lokali mieszkalnych przy SP ZOZ w Łapach. Zapytał, czy zapis „powyższe dochody przeznacza się jako dotację na cele rozwojowe SP ZOZ Łapy poprzez odtworzenie majątku” uwzględnia pokrycie istniejących długów?

Pani Skarbnik stwierdziła, iż kwota ta jest przeznaczona na odtworzenie majątku. W SP ZOZ w Łapach tworzony jest oddział dla przewlekle chorych i na ten cel przekazuje się te środki finansowe.

Pani ██████████ zauważyła: „nie dopatruję się tutaj zmiany, która jest planowana w ramach remontu dróg w gminie Czarna Białostocka”.

Pani Maria Grażyna Kalińska wyjaśniła, iż ta zmiana nie wymaga zmian w budżecie powiatu. Jest to plan rzeczowy PZD.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku – Pan Marek Jędrzejewski wyjaśnił, iż ta zmiana nie pociąga za sobą ani zwiększenia, ani zmniejszenia dochodów. Te środki wciąż pozostają w planie remontów dróg.

Następnie, Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej przedstawił zebranym pozytywną opinię Komisji do omawianego projektu uchwały Rady.

Rada Powiatu Białostockiego, przy 38 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”, podjęła uchwałę Nr XLI / 246 / 2002 z dnia 27 czerwca 2002 roku w sprawie zmian w budżecie powiatu białostockiego na 2002 rok / zał. nr 10 /.

Powyższa uchwała podlega przekazaniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku.

Ad. 9

Podjęcie uchwały Rady w sprawie wskazania wiceprzewodniczącego do określenia terminu, miejsca i zakresu podróży służbowej dla Przewodniczącego Rady Powiatu.

Wyjaśnienia do projektu uchwały złożył zebrany Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego – Pan Zygmunt Matusik / zał. nr 11 /. Zaproponował, by osobą wskazaną przez Radę do ww. czynności był Pan Andrzej Osmolski – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Białostockiego.

Ponieważ Pan Andrzej Osmolski, z przyczyn służbowych, musiał opuścić obrady i nie może wyrazić swojej zgody przed Radą Powiatu, zaproponowano kandydaturę Pana Tadeusza Gilewskiego – Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu. Pan Tadeusz Gilewski wyraził zgodę.

Ogłoszono 5 minutową przerwę w obradach.

Po przerwie, zarządzono głosowanie. Na sali obrad znajdowało się 33 radnych. Komisja Finansowo – Gospodarcza wyraziła swoją pozytywną opinię do projektu uchwały.

Rada Powiatu Białostockiego, przy 1 głosie „wstrzymującym się”, podjęła uchwałę Nr XLI / 247 / 2002 z dnia 27 czerwca 2002 roku w sprawie wskazania wiceprzewodniczącego do określania terminu, miejsca i zakresu podróży służbowej dla Przewodniczącego Rady Powiatu / zał. nr 12 /.

Ad. 10

Akceptacja korekty planu inwestycji na drogach powiatowych Powiatu Białostockiego.

Wyjaśnienia w tej sprawie złożył zebrany Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku – Pan Marek Jędrzejewski.

„ Na drogach powiatowych, na gminie Łapy mamy do czynienia z sytuacją, że po rozstrzygniętym przetargu oraz finiszu robót na ul. Żwirki i Wigury w Łapach pozostają środki finansowe w wysokości około 60.000 zł. Stąd PZD, widząc ogromne potrzeby na gminie Łapy, a największe na drodze Płonka Kościelna – Łupianka Stara – Jeńki, proponuje wprowadzić za tą kwotę dodatkowe zadanie w planie inwestycji na drogach powiatowych pod nazwą: „modernizacja odcinka drogi Płonka Kościelna – Łupianka Stara, granica powiatu w miejscowości Jeńki. Jest to kontynuacja wcześniej rozpoczętych robót w roku 1999 i 2001, na które to roboty aktualnie posiadamy dokumentację techniczną, aktualne pozwolenie na budowę. Mając na uwadze to, że w 1999 roku ustalono potrzebę uzyskania opinii 4 podmiotów, które mogą się wypowiadać w kwestii zmiany przeznaczenia środków w obrębie jednej gminy, to jest stanowisko PZD, Kit i Zarządu Powiatu. Urząd Miejski w Łapach ma inne zdanie, chce, aby te środki zostały przekazane gminie na budowę kanalizacji sanitarnej. Ze swej strony muszę powiedzieć, że finansowanie zadania na ul. Żwirki i Wigury, tj. 145.000 zł to środki powiatu, wynikające z algorytmu podziału oraz 34.000 zł, które powiat przekazuje do Gminy Łapy, w zamian za bieżące utrzymanie dróg, zimowe i letnie na terenie gminy Łapy oraz dotacja w wysokości 80.000 zł z Gminy Łapy”.

Na pytanie radnego Jana Malinowskiego w kwestii realizacji drogi, 50mb, w Czarnej Wsi Kościelnej, Dyrektor PZD wyjaśnił, iż omawiany załącznik dotyczy wyłącznie inwestycji na drogach powiatowych. Załącznik zawierający inwestycję w Czarnej Wsi Kościelnej znajduje się w planie remontów dróg powiatowych, gdyż nie jest to inwestycja.

Pan ██████████ zapytał: „czy za wyjątkiem poz. 4a, nastąpiły jakieś inne zmiany finansowe, w stosunku do załącznika, który był wcześniej akceptowany przez Radę?”

Pan Marek Jędrzejewski wyjaśnił, iż załącznik jest dokładnie taki sam.

Radna Alicja Łapińska podziękowała zebrany za ujęcie tej drogi w planie inwestycji dróg powiatowych, prosząc o akceptację zgłoszonej zmiany.

Pani ██████████ kierując pytanie do Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku zaznaczyła: „uczestniczyłam we wszystkich zebraniach, gdzie była mowa, że będzie wymiana chodników we wsi Nowe Aleksandrowo i wylanie asfaltu. Mieszkańcy mnie pytają, kiedy to nastąpi? Zwróciła się do mnie Pani ██████████ mówiąc, że złożyła podanie o wylanie kawałka asfaltu. Czy została jej udzielona odpowiedź?”

Dyrektor PZD w Białymstoku wyjaśnił, iż potrzeby w powiecie w zakresie budowy chodników są gigantyczne. *„Kiedy tylko taki temat znajdzie się w planie remontów, wówczas będziemy go realizować. Na pytanie drugie, wyjaśniam, że jest to kawałek drogi gminnej, poza zasięgiem oddziaływania PZD. Odpowiedź, zapewne przyjdzie pocztą”.*

Radny Antoni Węclawski zaznaczył, że nie będzie się odnosił do informacji dot. inwestycji na drogach. Stwierdził, że algorytm podziału tych środków jest niesprawiedliwy. Na Gminie Zabłudów, posiadającej ponad 126 km dróg, nie przygotowuje się inwestycji na przyszły rok. Dysproporcje pomiędzy gminami są bardzo duże na niekorzyść małych gmin, posiadających dużo km dróg. Ostatni rok naszej kadencji te dysproporcje jeszcze bardziej powiększył.

Pan Marek Jędrzejewski odpowiadając na pytanie, podkreślił, iż przy sposobie i zasadach podziału środków obowiązują PZD ustalenia z 1999 roku i za każdym razem zostają one uwzględnione. W globalnej kwocie, przypadającej na drogi powiatowe na terenie każdej gminy, z wagą 60% jest składnik, który odnosi się do liczby km dróg na terenie danej gminy, z wagą 40% jest to składnik zależny od wkładu własnego gminy do budowy i utrzymania dróg powiatowych. Algorytm, czyli sposób podziału środków był załącznikiem do projektu podziału środków finansowych. Tej dysproporcji Dyrektor PZD nie dostrzega.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej – Pan Jan zawadzki stwierdził, iż temat ten był przedmiotem obrad Komisji. Komisja Infrastruktury Technicznej, jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała włączenie do planu inwestycji w 2002 roku kontynuacji modernizacji drogi powiatowej Płonka Kościelna – Łupianka Stara.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie korektę planu inwestycji na drogach powiatowych Powiatu Białostockiego na rok 2002 .

Rada Powiatu Białostockiego, przy 2 głosach „przeciw”, 3 głosach „wstrzymujących się” i 29 głosach „za” zaakceptowała pozytywnie korektę planu inwestycji na drogach powiatowych Powiatu Białostockiego na rok 2002 / zał. nr 13 /.

Ad. 11

Sprawozdanie z działalności Komisji ds. Rynku Pracy i Przedsiębiorczości.

Przewodniczący Komisji ds. Rynku Pracy i Przedsiębiorczości – Pan Tadeusz Gilewski przedstawił Wysokiej Radzie sprawozdanie z działalności Komisji za okres od 27 grudnia 2002 roku do 27 czerwca 2002 roku / zał. nr 14 /.

Rada Powiatu Białostockiego ww. sprawozdanie przyjęła do wiadomości.

Ad. 12

Sprawozdanie z działalności Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli.

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli – Pan Tadeusz Lech Burzyński przedstawił zebrany sprawozdanie z działalności Komisji za I półrocze 2002 roku / zał. nr 15 /.

Rada Powiatu Białostockiego ww. sprawozdanie przyjęła do wiadomości.

Ad. 13

Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Rybactwa Śródlądowego i Ochrony Środowiska.

Pan Marek Żmudzin – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Rybactwa Śródlądowego i Ochrony Środowiska złożył, Wysokiej Radzie, sprawozdanie z działalności Komisji za I półrocze 2002 roku / zał. nr 16 /.

Rada Powiatu Białostockiego ww. sprawozdanie przyjęła do wiadomości.

Ad. 14

Interpelacje i zapytania radnych:

a) informacja Starosty o odpowiedziach udzielonych na interpelacje i zapytania radnych .

Ponieważ interpelacji i zapytań nie zgłoszono do dnia Sesji, nie przygotowano informacji w tym zakresie.

b) interpelacje i zapytania radnych.

Pani Teresa Janina Litman, przypomniała zebranych, iż na poprzedniej Sesji zgłaszała sprawę dotyczącą zaniechania realizacji inwestycji w Czarnej Wsi Kościelnej. Wówczas Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej zapewnił, iż temat ten będzie przedmiotem obrad KIT. Pani Litman apelowała do Wysokiej Rady, by takiej zmiany nie akceptowano. Dla mieszkańców wsi, propozycja PZD jest bardzo krzywdząca. Radna umotywowała swoje stanowisko w tej sprawie. Poinformowała, iż uczestniczyła w posiedzeniu Komisji Infrastruktury Technicznej w dniu 25 czerwca 2002 roku, na którym to posiedzeniu, Komisja Infrastruktury Technicznej, przy 5 głosach „za” , 4 głosach „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących się”, zaopiniowała pozytywnie zaniechanie realizacji remontu drogi powiatowej Czarna Białostocka-Niemczyn i przeznaczenie środków w wysokości 67.000 zł na remont ul. Kościelnej i ul. Piłsudskiego w Czarnej Białostockiej. Pani Teresa Janina Litman jeszcze raz zaapelowała do radnych Rady Powiatu Białostockiego o nie dokonywanie tej zmiany. *„Ludzie odczują taką decyzję jako krzywdzącą ich moralnie, ponieważ będą czuli się gorszą częścią społeczeństwa. Będzie to zaznaczenie różnicy pomiędzy mieszkańcami wsi i miasta”.*

Pani Teresa Janina Litman zgłosiła **formalny wniosek, by nie dokonywano zaniechania realizacji remontu drogi powiatowej Czarna Białostocka-Niemczyn i przeznaczenia środków w wysokości 67.000 zł na remont ul. Kościelnej i ul. Piłsudskiego w Czarnej Białostockiej.**

Radny Jan Malinowski przypomniał zebranych, iż na ostatniej Sesji złożył interpelację dotyczącą przeznaczenia środków w wysokości 67.000 zł na remont ul. Kościelnej i ul. Piłsudskiego w Czarnej Białostockiej. Oczekuje na odpowiedź od Pana Starosty.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Białostocki zauważył, iż cały problem tkwi w tym, że powiat posiada bardzo ograniczone środki finansowe na realizację remontów i modernizacji dróg powiatowych. *„W ramach tych kwot musimy działać. Z poprzednich ustaleń wynika, że jeżeli z różnych przyczyn należy dokonać zmian w zakresie gminy , to wymagana jest konsultacja czterech stron. Opinia Burmistrza Czarna Białostocka, PZD i KIT jest pozytywna. Ponadto, po zimie, wystąpiły bardzo duże ubytki w drodze powiatowej, na odcinku ul. Kościelnej i ul. Piłsudskiego w Czarnej Białostockiej. Sprawa nie jest prosta, rozumiem rozgoryczenie mieszkańców, ale sytuacja jest taka, że realizacja 50 mb drogi jest potrzeba, ale nie niezbędna. Natomiast tamta droga wymaga natychmiastowego zabezpieczenia, w celu zabezpieczenia jej degradacji”.*

Pan Jan Zawadzki wyjaśnił: „Komisja Infrastruktury technicznej rzeczywiście wiele tematów podejmuje, opiniuje. Nigdy nie ma jednomyślności. Tutaj, 5 osób głosowało za przeniesieniem środków finansowych na realizację ul. Kościelnej i ul. Piłsudskiego w Czarnej Białostockiej, 4 osoby były przeciwnego zdania, a 3 wstrzymały się od głosu. Sytuacja była, więc, nietypowa. Argumenty były w zasadzie dwa: merytorycznie, z punktu widzenia spraw technicznych, technologicznych, jest to zasadne przeniesienie. Drugi argument dotyczył spraw społecznych. Pieniądze, który miały być wydatkowane na drogę w Czarnej Wsi Kościelnej, raptem są odbierane. Wynik głosowania był taki, jaki podałem. Przewodniczący Rady podejmie decyzję, czy wniosek Pani Teresy Janiny Litman głosować, czy nie”.

Pani Teresa Janina Litman przypomniała swój wniosek formalny, dotyczący pozostawienia środków finansowych w wysokości 67.000 zł na zadaniu remont drogi powiatowej Czarna Białostocka-Niemczyn.

Wynik głosowania był taki:

- 12 głosów „za”,
- 12 głosów „przeciw”,
- 11 głosów „wstrzymujących się”.

Radny Włodzimierz Łukoszyk stwierdził, iż jego zdaniem sytuacja jest jasna, bowiem każdy zgłoszony wniosek, po to, żeby przejść, musi zyskać większość. Zgłoszony wniosek, nie uzyskał większości głosów, wobec czego odpada. Nie ma innej możliwości interpretowania.

W tej sytuacji poproszono o wypowiedź radcę prawnego.

Radca prawny – Pani Hanna Nikitiuk, wyjaśniła: „Statut Powiatu Białostockiego stanowi tak, że głosowanie zwykłą większością głosów oznacza, że przyjęty zostaje wniosek, który uzyskał największą ilość głosów. Zatem, jeśli liczba głosów była równa, wniosek nie uzyskał większej ilości głosów. Ponieważ głosów nieważnych lub wstrzymujących się nie zalicza się do żadnej z grup, zatem wniosek nie przeszedł”.

Rada Powiatu Białostockiego, w głosowaniu 12 głosów „za”, 12 głosów „przeciw” i 11 głosów „wstrzymujących się odrzuciła ww. wniosek.

Radny Paweł Raszkievicz zwrócił uwagę na trudności w nagłośnieniu. Poprosił Starostę o załatwienie tego technicznego problemu.

Pan Grzegorz Jakuc przypomniał zebrany swoją interpelację w sprawie nieprawidłowości dotyczących układu geometrycznego skrzyżowania dróg wojewódzkich Białystok- Wysokie Mazowieckie- Łapy-Markowszczyzna. „Odpowiedź, którą otrzymałem, jest dla mnie niezadowolająca, dlatego, że ta odpowiedź nie oddaje pełni intencji osób, które były na tym spotkaniu. Wobec czego, ponawiam swoją interpelację i proszę o skierowanie jej do właściciela drogi. Proszę o określenie terminu działań, które właściciel drogi określił, udzielenie odpowiedzi, czyja jest odpowiedzialność za zdarzenia na tym skrzyżowaniu oraz uściślenie stwierdzeń, które na tym spotkaniu zapadły”.

Przewodniczący Zarządu Powiatu stwierdził, iż interpelacja została przyjęta do realizacji.

Radna Zdzisława Sawicka złożyła interpelację dotyczącą drogi powiatowej Ogrodniczki- Karakule – Sowlany. „ Chodzi mi o odcinek drogi, który był remontowany w Karakulach. Telewizja też ten problem pokazywała już. Były tam nierówności, które podobno zostały wyrównane. W każdym razie był dokonany remont, a nierówności w dalszym ciągu występują. Jest to na tyle niebezpieczne, że może spowodować wypadek. Ponadto nieruchomości znajdujące się w sąsiedztwie są cały czas brudne, domy ochlapywane błotem”.

Starosta Białostocki stwierdził, iż interpelacja została przyjęta do realizacji.

Następnie, punkcie „interpelacje i zapytania radnych”, Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego – Pan Zygmunt Matusik zapytał Dyrektora PZD, jak daleko posunięte są prace remontowe na drodze do Kruszewa.

Pan Marek Jędrzejewski stwierdził, iż droga do Kruszewa jest w bardzo złym stanie technicznym. W chwili obecnej dokonuje się naprawy tej drogi. W dalszym etapie planowane jest przystąpienie do jej remontu, w ramach posiadanych środków finansowych. *„W dniu dzisiejszym byłem również na tej drodze, oglądałem te nierówności. Możemy jedynie oznakowywać drogę i ostrzegać jej użytkowników, że napotkają na swojej drodze potężne przeszkody w poruszaniu się”.*

Kontynuując pytania, Pan Zygmunt Matusik poprosił o przybliżenie informacji dotyczącej drogi Choroszcz – Dzikie.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku poinformował zebranych, iż przetarg został rozstrzygnięty, umowa została podpisana. W dniu 3 lipca 2002 roku, wykonawca – Przedsiębiorstwo Eksploatacji Dróg i Mostów ma przystąpić do robót.

Ad. 15

Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji RPB.

Przewodniczący obrad – Pan Zygmunt Matusik przypomniał zebranym, iż Rada Powiatu Białostockiego XL Sesja Rady Powiatu Białostockiego odbyła się w dniu 23 maja 2002 roku. Stwierdził, iż protokół był wyłożony do zapoznania się. Zapytał, czy są do niego uwagi. Ponieważ uwag nie zgłoszono, przystąpiono do głosowania protokołu.

Rada Powiatu Białostockiego, przy 1 głosie „wstrzymującym się”, przyjęła protokół Nr XL / 2002 z dnia 23 maja 2002 roku.

Ad. 16

Sprawy różne

W sprawach różnych, Przewodniczący Rady Powiatu – Pan Zygmunt Matusik poinformował, iż do Przewodniczącego Rady Powiatu wpłynęło od Wójta Gminy Juchnowiec Kościelny podziękowanie za starania i wysiłki włożone w budowę infrastruktury technicznej na terenie gminy Juchnowiec Kościelny w latach 1999-2002, kierowane do Przewodniczącego Komisji Infrastruktury Technicznej Rady Powiatu – Pana Jana Zawadzkiego. Zdaniem władz gminy, jasne i przejrzyste formy zaproponowane przez KIT dały właściwy obraz i aprobatę jej skuteczności działań w finansowaniu inwestycji powiatowych / zał. nr 17 /.

Następnie, Przewodniczący obrad poinformował, iż do Rady Powiatu wpływają wnioski od lekarzy specjalistów dotyczące obniżki zastosowanego czynszu, rozważenia udzielenia pomocy finansowej na wypłatę należności przysługujących pracownikom, których dopiero zamierza się przejąć itd. / pisma stanowią zał. nr 18, 19 /.

Korzystając z obecności Pani Barbary Waclawskiej – Kierownika Powiatowego Urzędu Pracy w Białymstoku, Pan Tadeusz Gilewski poprosił o przedstawienie sytuacji finansowej oraz możliwości realizacji programu „Pierwsza praca”.

Kierownik PUP w Białymstoku – Pani Barbara Waclawska podkreśliła, iż w czerwcu br. zostało podpisane porozumienie pomiędzy Marszałkiem Województwa Podlaskiego a Starostą Białostockim w zakresie realizacji programu „Pierwsza praca”. Jest to program głośny i znany wszystkim z mediów. Na podstawie tego porozumienia PUP otrzymał ponad 515.000 zł na realizację tego programu. *„Dzieląc te pieniądze wyszło nam, że na wynagrodzenia absolwentów, czyli w ramach refundacji części wynagrodzenia absolwentów możemy skierować do pracy 114 absolwentów. Natomiast, jeżeli chodzi o staże absolwenckie to 105 osób możemy skierować. Koszty tego programu są dość wysokie. Środki finansowe rozdzieliliśmy na poszczególne miesiące tak, że w każdym miesiącu możemy skierować 25 absolwentów na refundację wynagrodzeń, aż do miesiąca listopada. Później nie będziemy kierować, bo jest pewna*

zasada, której musimy się bardzo trzymać, a mianowicie taka, że program musi zakończyć się jeszcze w tym roku. W związku z tym, najdłuższa umowa musi kończyć się najpóźniej 15 grudnia, byśmy mieli kilka dni na rozliczenie pieniędzy i przekazanie ich do konkretnych pracodawców. Staże absolwenckie kończymy niestety we wrześniu, bowiem staż absolwencki nie może trwać nie krócej niż trzy miesiące. Została powołana specjalna Komisja. W jej skład wchodzi 7 osób, która podejmuje decyzje”.

Pani Barbara Waclawska - Kierownik PUP w Białymstoku przybliżyła założenia, jakie zamierza się osiągnąć poprzez realizację programu „Pierwsza praca”.

Radny Walenty Sic zapytał, czy obserwując prasę zauważył, iż podaje się informacje, że skala bezrobocia zmniejszyła się, czy to prawda.

Pani Barbara Waclawska wyjaśniła, iż tradycyjnie, co roku, w miesiącach letnich bezrobocie zmniejsza się. Również obecnie zmniejszyło się ono o 2.000 bezrobotnych, ponieważ pojawiły się prace sezonowe. Od września 2002 roku znowu radykalnie zacznie wzrastać bezrobocie, ponieważ szeregi bezrobotnych zasilą ludzie z dawnych Uchwytów i Huty Szkła, gdzie szykują się zwolnienia dość istotne.

Przewodniczący Komisji ds. Rynku Pracy i Przedsiębiorczości – Pan Tadeusz Gilewski poinformował, iż w lipcu br., w porozumieniu ze Starostą Białostockim planowane jest posiedzenie Komisji z udziałem pracodawców dotyczące sytuacji przedsiębiorców.

W sprawach różnych, Pani Ewa Słojewska Zaręba- członek Zarządu, poinformowała zebranych, iż w dniu 26 czerwca 2002 roku do szpitala w Łapach został dostarczony sprzęt i aparatura medyczna z Toronto od Polonii Amerykańskiej z przeznaczeniem na oddział dla przewlekle chorych i wyposażenie do Pracowni Rehabilitacji oraz mnóstwo drobnego sprzętu medycznego typu: aparaty do mierzenia ciśnienia.

Pani Ewa Słojewska Zaręba poinformowała ponadto, iż szpital w Łapach uplasował się w pierwszej dziesiątce najlepszych, w rankingu 50 szpitali województwa podlaskiego. Na 18 powiatowych, szpital w Łapach zajął 5 miejsce.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Białostockiego – Pan Tadeusz Gilewski poprosił Starostę o przedstawienie informacji z negocjacji z Firmą

Pan Wiesław Pusz, krótko przedstawił sytuację firmy. „W latach ubiegłych zostały zaciągnięte pewne kredyty. Wówczas zadłużenie wynosiło około 40.000.000 starych złotych. Taka sytuacja trwała przez kilka lat. Rok temu została przeprowadzona prywatyzacja. Firma „Metal – Eksport”, która dotychczas była w strukturach Skarbu Państwa została sprzedana. Stosunkowo niedawno miało miejsce przejęcie tej firmy. W tej chwili właścicielem jest Pan Michner, który jest na liście najbogatszych Polaków. Firma „Metal – Eksport”, decyduje o sprzedaży. Poprzez nią idą wyroby na rynki zagraniczne. Z tego, co mówili pracownicy, nie ma wpływu pieniędzy za te wyroby, co jest bezpośrednią przyczyną kondycji finansowej firmy „BIZON – BIAL”.

Wobec wyczerpania tematów, Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego zamknął obrady XLI Sesji Rady Powiatu Białostockiego w dniu 27 czerwca 2002 roku o godz. 13²².

Protokołowała:

INSPEKTOR

 Bogumiła Malinowska

PRZEWODNICZĄCY RADY

Zygmunt Motusik

